[image: image2.png]

                        西华教字〔2012〕179号
[image: image1.jpg]LN i

西华大学关于印发《研究生指导教师业务费使用

管理办法（修订）》的通知

校内相关单位：

《西华大学研究生指导教师业务费使用管理办法（修订）》经2012年7月5日校务会通过，现下发你们，请遵照执行。

特此通知。

二○一二年七月六日

主题词：印发  研究生  业务费  管理办法 通知

  西华大学校长办公室                2012年7月6日印

校对：罗世伟                           （共印10份）

西华大学研究生指导教师业务费使用管理办法（修订）

为促进我校的学位与研究生教育的建设和发展，充分调动研究生指导教师的积极性，结合我校校内分配办法等实际情况，特制定本办法。

一、研究生指导教师包括硕士生指导教师和博士生指导教师

硕士生指导教师是指经校学位评定委员会审定具有资格并招收我校硕士研究生的我校教师。博士生指导教师是指经学校审核推荐、由有权授予博士学位单位正式聘任为博士生指导教师并招收博士研究生的我校教师。

二、研究生指导教师业务费的金额

学历型硕士研究生的指导教师业务费为3000元/生·年（若自费学生当年未交纳学费，其相应的指导教师业务费不发）；在职攻读硕士学位研究生的指导教师业务费为学费收入的30%/生·年（若学生当年未交纳学费，其相应的指导教师业务费不发）；我校教师作为外校兼职博导招收博士生，其研究生指导教师业务费为4000元/生·年。两年毕业的学生，其指导教师业务费为两年，两年以上毕业的学生，其业务费为三年。外校与我校联合培养的硕士生指导教师业务费由外校承担。

三、研究生指导教师业务费的开支范围

1．小型学术交流活动、论文版面费等；

2．小型设备及其维修、办公用品、资料、印刷费等；

3．差旅费（按学校横向科研出差报销标准执行）、通讯网络费、交通燃油费；

4．对外接待费（包括餐费、交通费、住宿费等）；

5．临工费、加班费、劳酬，此项费用将按国家规定交纳个人所得税。

四、研究生指导教师业务费的报销程序

研究生指导教师业务费由导师统筹安排并审查、签字报销，若涉及经手人为导师本人的，其工作单位在学院的导师，由学院分管研究生工作的领导签字报销，其工作单位在职能部门的导师，由其职能部门领导签字报销。

五、研究生指导教师业务费按导师单独列帐，发给导师经费本，其经费可以跨年度使用，超支一律不补。

六、研究生指导教师业务费每年拨付两次，时间为每年的四月份和十一月份。

七、本办法从2012年1月1日起实施，原西华教字[2009]229号文件《西华大学研究生指导教师业务费使用管理办法》作废。本办法由研究生部和计划财务处负责解释。

PAGE
1